Seite 1
NOVOSTRICTIVE
Wegaufnehmer
Berührungslos
TM1
Schraubflansch
Spannung
Mobile

Abmessungen Siehe Maßbild
Seite 2
Bestellangaben
Seite 3
Maßzeichnung
CAD-Daten s.
daten/
Seite 4
Technische Daten
Typenbezeichnung TM1-_ _ _ _-306-84_-_ _ _
TM1-_ _ _ _-306-85_-_ _ _
TM1-_ _ _ _-306-81_-_ _ _
Ausgangssignal 0,25 ... 4,75 V
0,5 ... 4,5 V
0,1 ... 10 V
Lastwiderstand ≥ 10 kΩ
Messrate / Update Rate 0,5 kHz
Messbereich 0 ... 50 mm bis 0 ... 2000 mm
Linearität ≤ ±0,04 %FS (min. 300 µm)
Nullpunkttoleranz ±1 mm
Auflösung ≤ 0,1 mm
Wiederholgenauigkeit ≤ ±0,1 mm
Hysterese ≤ ±0,1 mm
Temperaturfehler typ. 50 ppm/K (min. 0,01 mm/K)
Versorgungsspannung Ub 12/24 VDC (8 ... 32 VDC) 24 VDC (16 ... 34 VDC)
Welligkeit der Versorgungsspannung ≤ 10% Ub
Leistungsaufnahme ohne Last < 1 W
Überspannungsschutz 36 VDC (dauerhaft)
Verpolschutz ja (-36 VDC)
Kurzschlussschutz ja (Ausgang gegen GND und Ub bis 36 VDC)
Isolationswiderstand (500 VDC) ≥ 10 MΩ
Betriebsbedingungen
Zulässige Stellgeschwindigkeit mechanisch unbegrenzt
Schwingung IEC 60068-2-6 20 g, 10 ... 2000 Hz, Amax = 0,75 mm
Stoß IEC 60068-2-27 100 g, 11 ms (single hit)
Schutzart DIN EN 60529 IP67
Betriebstemperatur -40 ... +105°C
Betriebsfeuchte 0 ... 95 % R.H. (keine Kondensation zulässig)
Arbeitsdruck ≤ 350 bar
Druckspitzen ≤ 450 bar
Berstdruck > 700 bar
Lebensdauer mechanisch unbegrenzt
Funktionale Sicherheit Sollten Sie Unterstützung für den Einsatz unserer Produkte in sicherheitsbezogenen Systemen benötigen, nehmen Sie bitte Kontakt mit uns auf
MTTF (IEC 60050) 346 Jahre
EMV-Konformität
ISO 10605 ESD (Handling/Component) 8 kV / 15 kV
ISO 11452-2 Gestrahlte HF-Felder 100 V/m
ISO 11452-5 Gestrahlte HF-Felder, Stripline 200 V/m
CISPR 25 Funkstörabstrahlung Klasse 4 Klasse 5
ISO 7637-2 Pulse auf Versorg.leitungen (1, 2a, 2b, 3a, 3b) SG 4
ISO 16750 Pulse auf Versorg.leitungen (4, 5) SG 4
ISO 7637-2 Entstehung von Störimpulsen SG 3
ISO 7637-3 Pulse auf Ausgangsleitungen SG 4
EN 13309 Baumaschinen
ISO 14982 Land-/forstwirtschaftl. Maschinen
Messung durchgeführt in einem Referenz-Zylinder; die EMV-Eigenschaften können bei unterschiedl. Zylinder-Ausführungen abweichen.
Anschlussbelegung
Signal Stecker
Code 1_ _
Kabel
Code 2_ _
Versorgung Ub Pin 1 BN
GND Pin 3 WH
Signalausgang Pin 2 GN
Nicht anschliessen Pin 4 -

Stabende gegen Verlust zu sichern.
Hierfür ist eine Sensorvariante mit Innengewinde
am Stabende notwendig (s. Bestellcode).
Z-TH1-M01
Kontermutter ISO 8675, M18x1,5-A2
Art.Nr. VPE [Stück]
400056090 1
Seite 8
Anschlusstechnik
M12
EEM-33-35/36/37
M12x1 Kupplungsdose, 4-polig, gerade,
A-codiert, mit angespritztem Kabel, ungeschirmt,
IP67, Ende offen
Steckergehäuse PA
Kabelmantel PUR, Ø = max. 6 mm,
-40 ... +85°C (fest)
Einzellitzen PP, 0,34 mm²
Art.Nr. Art.Bez. Länge
400056135 EEM-33-35 2 m
400056136 EEM-33-36 5 m
400056137 EEM-33-37 10 m
EEM-33-38/39/40
M12x1 Kupplungsdose, 4-polig, gewinkelt,
A-codiert, mit angespritztem Kabel,
ungeschirmt, IP67, Ende offen
Steckergehäuse PA
Kabelmantel PUR, Ø = max. 6 mm,
-40 ... +85°C (fest)
Einzellitzen PP, 0,34 mm²
Art.Nr. Art.Bez. Länge
400056138 EEM-33-38 2 m
400056139 EEM-33-39 5 m
400056140 EEM-33-40 10 m
EEM-33-89
M12x1 Kupplungsdose, 4-polig, gewinkelt,
A-codiert, mit Überwurfmutter, Schraub-
klemmenanschluss, IP67, nicht schirmbar
Betriebstemp. -25 ... +90°C
Steckergehäuse PBT
Für Kabeldurch-
messer
6 ... 8 mm, max. 0,75 mm²
Art.Nr. Art.Bez.
400005634 EEM-33-89
Seite 9
Novotechnik
Messwertaufnehmer OHG
Postfach 4220